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KENDELSE 

Afsagt den 13. april 2023 

af 

Fodboldens Disciplinærinstans 

i sagen 

Sat Af Pigeons-Lystrup Futsal, afviklet den 2. april 2023 
 
SAGEN 
 
Søndag den 2. april 2023 blev Futsal kvartfinalekampen mellem Sat Af Pigeons og Lystrup Futsal spillet i Valby-
hallen. Kampen sluttede 2-1 til Sat Af Pigeons.  
 
Kampens dommer har indberettet, at den tidtager, der var udpeget af Sat Af Pigeons i fire situationer ikke be-
nyttede kronometeret korrekt. 
 
 
REDEGØRELSE FRA KAMPENS DOMMER 
 
Kampens dommer har indberettet, at den tidtager, som Sat Af Pigeons havde udpeget til kampen ikke benyt-
tede kronometeret i hallen korrekt. 
 
Dommer har oplyst, at tidtageren i kampens 13. minut ved en timeout ikke stoppede uret korrekt, idet den først 
blev stoppet 12 sekunder efter, at bolden var ude af spil. 
 
Dommerens har desuden oplyst, at tidtageren i kampens 16. minut først stoppede uret 6 sekunder efter, at bol-
den var ude af spil. 
 
Endvidere har dommeren oplyst, at tidtageren i kampens 20. minut i to situationer, hvor uret i begge situationer 
tog 2 sekunder af spilletiden. 
 
Dommeren har ligeledes oplyst, at der i pausen i kampen blev fundet en ny tidtager, hvilket skabte frustration 
og vrede hos tidtageren, der måtte tilbageholdes af en anden person for ikke at konfrontere kampens tredje-
dommer. 
 
På den baggrund er det dommerens opfattelse, at tidtageren har udvist usportslig adfærd og udvist manglende 
respekt for spillet. 
 
 
REDEGØRELSE FRA SAT AF PIGEONS 
 
Sat Af Pigeons har været forelagt dommerens redegørelse med anmodning om en redegørelse inden for en 
bestemt frist. 
 
Sat Af Pigeons har ikke sendt en redegørelse til Fodboldens Disciplinærinstans. 
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Denne sag er denne sag afgjort af DBU’s administration på vegne af Fodboldens Disciplinærinstans, jf. DBU’s 
love § 21.5. 
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Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at det fremgår af futsallovens § 6, at tidtageren skal sikre, at kampens 
varighed overholder bestemmelserne i § 7 ved at starte uret, når begyndelsessparket er taget korrekt, og at 
stoppe uret, når bolden er ude af spil, samt at genstarte uret efter at spillet er genoptaget korrekt efter et ind-
spark, målkast, hjørnespark, begyndelsesspark, frispark, straffespark eller når dommeren lader bolden falde. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker desuden, at det følger af § 16.7 i propositioner for futsal-DM for herrer, 
at den arrangerende klub skal sørge for bemanding af tidtagerbordet til kampen.  
 
Endvidere bemærker Fodboldens Disciplinærinstans, at Sat Af Pigeons ikke har sendt en redegørelse til Fodbol-
dens Disciplinærinstans, som klubben er anmodet om. Det følger af § 30.6 i DBU’s love, at vægring ved at med-
dele de ønskede oplysninger samt meddelelse af urigtige eller ufuldstændige oplysninger kan i sig selv medføre 
disciplinære foranstaltninger.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans finder, at den tidtager, som en klub har udpeget til bemanding af tidtagerbordet, 
skal starte og stoppe tiden korrekt i henhold til futsalloven, og der må ikke opstå tvivl om tidtagerens objektivitet 
under kampen. 
 
På den baggrund finder Fodboldens Disciplinærinstans, at den tidtager, som Sat Af Pigeons havde udpeget til 
kampen, har udvist usportslig adfærd, jf. DBU’s love § 30.1, c). Da Sat Af Pigeons ikke har medvirket til sagens 
oplysning, herunder om hvem der var tidtager i kampens første halvleg, pålægges Sat Af Pigeons ansvaret for 
den usportslige adfærd. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af de foreliggende tilfælde vedrørende tidtage-
ren og fastsat sanktionen til en advarsel, jf. DBU’s love § 30.1, nr. 1. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har desuden vurderet strafværdigheden af den manglende redegørelse fra Sat 
Af Pigeons og fastsat sanktionen til en advarsel, jf. DBU’s love § 30.6, jf. § 30.1, nr. 1. 
 
 

**** 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 

 

KENDELSE 

 

Sat Af Pigeons tildeles en advarsel for usportslig adfærd i medfør af DBU’s love § 30.1, c), jf. § 30.1, nr. 1, 

 

Sat Af Pigeons tildeles desuden en advarsel for manglende redegørelse i medfør af DBU’s love § 30.6, jf. § 30.1, 

nr. 1. 

 

Kendelsen er endelig, jf. DBU’s love § 30.7. 

 
 

Brøndby, den 13. april 2023 

Fodboldens Disciplinærinstans 
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